重要 第２学年一斉メール配信・ＨＰ掲載 併用

令和２年１０月１６日

 第２学年保護者 各位

宮 城 県 柴 田 高 等 学 校

校長     土生 善弘

第２学年主任 佐藤 康浩

令和２年度第２学年修学旅行について

日頃から本校の教育活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，このことについては，生徒の心情を最優先に考え，実施又は代替企画等を模索し

続けて参りましたが，下記のとおり生徒及び教員の安全を確保しての実施が困難であると

判断し，中止することとしました。

誠に残念ではありますが，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 中止する理由

  新型コロナウイルス感染症は，依然として全国的に拡大しており，今後の収束の見通

しが立たないという状況下にあり，以下の観点から実施困難と判断しました。

（１）集団行動を前提とした修学旅行における感染リスク

移動・班行動・宿舎生活における三密及び交通機関・訪問先での不特定多数との接触

回避には限界がある。

（２）旅行中に疑感染者が発生した場合の対応

万が一にも旅行先で感染者が発生した場合にはクラスターになりやすい環境にあり，

集団として帰校する術の目途が立たない。

（３）アンケート回答における中止等への意向

７・９月に実施した２回のアンケート調査においては，いずれも生徒の過半数と保護

者の約４割が中止の意向を示した。健康・命に関わる事案においては，少数でも不安

を抱いていることを看過することはできない。

２ 今後の対応

現在，旅行代金の返金額及び方法について委託業者と調整中です。追って，お知らせ

しますが，キャンセル料・振込手数料等は不可避となりますことを了承願います。

教頭 佐 藤 勝 義

（０２２４）５６－３８０１